
R.D. N° 15-11/2024.-

Montevideo, 29 de mayo de 2024.-

18º FORO PARA LAS COMISIONES
TÉCNICAS DE LA ASOCIACIÓN
INTERNACIONAL DE LA
SEGURIDAD SOCIAL (AISS)
Ginebra, Suiza, del 24 al 26.06.2024
Designación Cra. Mariella Lazo.-
___________________________________

SEC.GRAL./6535

VISTO: el 18° Foro para las Comisiones Técnicas de la Asociación Internacional
de la Seguridad Social (AISS), que se celebrará en la ciudad de Ginebra, Suiza, los días
24 al 26.06.2024;

RESULTANDO: que la Gerente de la Asesoría General en Seguridad Social,
Cra. Mariella Lazo, es representante del BPS en la Comisión Técnica de Estudios
Estadísticos, Actuariales y Financieros de la AISS;

CONSIDERANDO: que se entiende de interés para el Organismo la
participación en el mencionado evento, designándose con ese objetivo a la citada Gerente
para concurrir en misión oficial;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el art. 24 de la Ley
N° 15.800, del 17.01.1986, concordantes y modificativas;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) DESIGNAR EN MISIÓN OFICIAL A LA GERENTE DE LA ASESORÍA
GENERAL EN SEGURIDAD SOCIAL, CRA. MARIELLA LAZO PARA
PARTICIPAR EN EL 18° FORO PARA LAS COMISIONES TÉCNICAS DE
LA ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL (AISS),
QUE SE CELEBRARÁ EN LA CIUDAD DE GINEBRA, SUIZA, LOS DÍAS 24
AL 26.06.2024.-

2°) AUTORIZAR A LA SECRETARÍA GENERAL, EN CONSULTA CON LA
PRESIDENCIA Y EN CONOCIMIENTO DEL DIRECTORIO, PARA
REALIZAR AJUSTES EN EL CALENDARIO DE VIAJE Y DE
ACTIVIDADES DE LA MISIÓN OFICIAL, CUANDO SEAN MOTIVADOS
POR CAMBIOS SUPERVINIENTES EN LA ORGANIZACIÓN DEL EVENTO
O POR RAZONES DE FUERZA MAYOR.-



R.D. N° 15-11/2024.-

3°) NOTIFÍQUESE A LA CITADA FUNCIONARIA, COMUNÍQUESE A LA
ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL (AISS), A
LA GERENCIA GENERAL, AL CENTRO DE ESTUDIOS EN SEGURIDAD
SOCIAL, SALUD Y ADMINISTRACIÓN Y PASE A LA GERENCIA DE
RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ba/sp


